
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Em Reais

JANEIRO A FEVEREIRO 2015/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°)
RECEITAS PREVISÃOINICIAL PREVISÃOATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)
SALDO AREALIZAR

(a) (a - c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 32.157.672,14 5.241.165,22 5.241.165,2216,30 % 16,30 % 26.916.506,9232.157.672,14
RECEITAS CORRENTES 30.876.561,44 5.023.707,21 5.023.707,2116,27 % 16,27 % 25.852.854,2330.876.561,44

RECEITA TRIBUTÁRIA 1.838.717,77 421.811,88 421.811,8822,94 % 22,94 % 1.416.905,891.838.717,77
Impostos 1.717.546,08 403.461,14 403.461,1423,49 % 23,49 % 1.314.084,941.717.546,08
Taxas 121.171,69 18.350,74 18.350,7415,14 % 15,14 % 102.820,95121.171,69
Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 1.361.585,30 190.116,38 190.116,3813,96 % 13,96 % 1.171.468,921.361.585,30
Contribuições Sociais 1.121.647,32 142.476,84 142.476,8412,70 % 12,70 % 979.170,481.121.647,32
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Contribuição de Iluminação Pública 239.937,98 47.639,54 47.639,5419,86 % 19,86 % 192.298,44239.937,98

RECEITAS PATRIMONIAIS 2.052.937,54 608.862,05 608.862,0529,66 % 29,66 % 1.444.075,492.052.937,54
Receitas Imobiliárias 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receitas de Valores Mobiliários 2.052.937,54 608.862,05 608.862,0529,66 % 29,66 % 1.444.075,492.052.937,54
Receita de Concessões e Permissões 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Compensações Financeiras 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de BensPúblicos em Áreas de Domínio Público 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

Receita da Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Produção Vegetal 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Produção Animal e Derivados 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Outras Receitas Agropecuárias 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Indústria de Transformação 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receita da Indústria de Construção 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Outras Receitas Industriais 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITA DE SERVIÇOS 164.578,58 23.024,02 23.024,0213,99 % 13,99 % 141.554,56164.578,58
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 25.253.148,12 3.767.318,61 3.767.318,6114,92 % 14,92 % 21.485.829,5125.253.148,12

Transferências Intergovernamentais 24.968.261,38 3.700.135,05 3.700.135,0514,82 % 14,82 % 21.268.126,3324.968.261,38
Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Convênios 284.886,74 67.183,56 67.183,5623,58 % 23,58 % 217.703,18284.886,74
Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 205.594,13 12.574,27 12.574,276,12 % 6,12 % 193.019,86205.594,13
Multas e Juros de Mora 93.842,11 2.325,75 2.325,752,48 % 2,48 % 91.516,3693.842,11
Indenizações e Restituições 62.509,93 370,70 370,700,59 % 0,59 % 62.139,2362.509,93
Receita da Dívida Ativa 49.242,09 9.877,82 9.877,8220,06 % 20,06 % 39.364,2749.242,09
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos paraAmortização de Déficit Atuarial do RPPS 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

Receitas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
RECEITAS DE CAPITAL 1.281.110,70 217.458,01 217.458,0116,97 % 16,97 % 1.063.652,691.281.110,70

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.281.110,70 217.458,01 217.458,0116,97 % 16,97 % 1.063.652,691.281.110,70

Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Outras Instit. Públicas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Transferências de Convênios 1.281.110,70 217.458,01 217.458,0116,97 % 16,97 % 1.063.652,691.281.110,70
Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ. 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00
Receitas de Capital Diversas 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 1.210.099,25 340.466,39 340.466,3928,14 % 28,14 % 869.632,861.210.099,25
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 33.367.771,39 33.367.771,39 5.581.631,61 16,73 % 5.581.631,61 16,73 % 27.786.139,78

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

-DÉFICIT (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV) 33.367.771,39 33.367.771,39 5.581.631,61 16,73 % 5.581.631,61 16,73 % 27.786.139,78

33.367.771,39 33.367.771,39 5.581.631,61 16,73 % 5.581.631,61 16,73 % 27.786.139,78
- - - - - -
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
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JANEIRO A FEVEREIRO 2015/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°)

DESPESAS DOTAÇÃOINICIAL DOTAÇÃOATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre No BimestreAté o Bimestre Até o Bimestre

SALDO

(d) (e) (h) (i) = (e-h)

SALDO

(g) = (e-f)(f)

DESPESASPAGAS ATÉ OBIMESTRE
(k)

3.244.470,62 1.883.044,0426.275.636,5130.740.026,05 4.476.389,54 4.476.389,54 3.244.470,62DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 30.752.026,05 27.507.555,43
3.123.768,22 1.811.777,7222.327.314,8726.634.329,28 4.315.014,41 4.315.014,41 3.123.768,22DESPESAS CORRENTES 26.642.329,28 23.518.561,06
2.221.727,41 1.322.510,8714.944.079,0017.183.806,41 2.221.727,41 2.221.727,41 2.221.727,41PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 17.165.806,41 14.944.079,00

759,78 759,7824.240,2225.000,00 759,78 759,78 759,78JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 25.000,00 24.240,22
901.281,03 488.507,077.358.995,659.425.522,87 2.092.527,22 2.092.527,22 901.281,03OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.451.522,87 8.550.241,84
120.702,40 71.266,323.314.827,013.472.202,14 161.375,13 161.375,13 120.702,40DESPESAS DE CAPITAL 3.476.202,14 3.355.499,74
31.607,49 19.306,622.863.156,002.893.572,14 34.416,14 34.416,14 31.607,49INVESTIMENTOS 2.897.572,14 2.865.964,65

0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00
89.094,91 51.959,70451.671,01578.630,00 126.958,99 126.958,99 89.094,91AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 578.630,00 489.535,09

0,00 0,00633.494,63633.494,63 0,00 0,00 0,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA 633.494,63 633.494,63
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00RESERVA DO RPPS 0,00 0,00

282.465,13 153.090,692.333.280,212.627.745,34 282.465,13 282.465,13 282.465,13DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 2.615.745,34 2.333.280,21
3.526.935,75 2.036.134,7328.608.916,7233.367.771,39 4.758.854,67 4.758.854,67 3.526.935,75SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 33.367.771,39 29.840.835,64

0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00

3.526.935,75 2.036.134,7328.608.916,7233.367.771,39 4.758.854,67 4.758.854,67 3.526.935,75SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 33.367.771,39 29.840.835,64
2.054.695,86 0,00-SUPERÁVIT (XIII) - - - -
5.581.631,61 2.036.134,7328.608.916,7233.367.771,39 4.758.854,67 4.758.854,67 3.526.935,75TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 33.367.771,39 27.786.139,78
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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JANEIRO A FEVEREIRO 2015/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃOINICIAL PREVISÃOATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)
SALDO

(a) (a - c)

1.210.099,25RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 1.210.099,25 340.466,39 340.466,3928,14 28,14 869.632,86
1.210.099,25RECEITAS CORRENTES 1.210.099,25 340.466,39 340.466,3928,14 28,14 869.632,86

0,00RECEITA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Impostos 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Taxas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

1.166.723,91RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 1.166.723,91 309.208,28 309.208,2826,50 26,50 857.515,63
1.166.723,91Contribuições Sociais 1.166.723,91 309.208,28 309.208,2826,50 26,50 857.515,63

0,00Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Contribuição de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receitas Imobiliárias 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receitas de Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita de Concessões e Permissões 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Compensações Financeiras 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita Decorrente do Direito de Exploração de BensPúblicos em Áreas de Domínio Público 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00Receita da Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Produção Vegetal 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Produção Animal e Derivados 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Outras Receitas Agropecuárias 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Indústria Extrativa Mineral 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Indústria de Transformação 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Indústria de Construção 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Outras Receitas Industriais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Convênios 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

43.375,34OUTRAS RECEITAS CORRENTES 43.375,34 31.258,11 31.258,1172,06 72,06 12.117,23
0,00Multas e Juros de Mora 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Indenizações e Restituições 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receita da Dívida Ativa 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

43.375,34Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos paraAmortização de Déficit Atuarial do RPPS 43.375,34 7.576,73 7.576,7317,47 17,47 35.798,61

0,00Receitas Correntes Diversas 0,00 23.681,38 23.681,380,00 0,00 -23.681,38
0,00RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Outras Instit. Públicas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências de Convênios 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ. 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00Receitas de Capital Diversas 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS(II) = (I) 1.210.099,25 1.210.099,25 340.466,39 0,00 340.466,39 28,14 869.632,86
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS DOTAÇÃOINICIAL DOTAÇÃOATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre No BimestreAté o Bimestre Até o Bimestre

SALDO

(d) (e) (h) (i) = (e-h)

SALDO

(g) = (e-f)(f) (k)

DESPESASPAGAS ATÉ OBIMESTRE

282.465,132.615.745,342.627.745,34 282.465,13 282.465,13 282.465,13DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 2.333.280,212.333.280,21 153.090,69
282.465,132.615.745,342.627.745,34 282.465,13 282.465,13 282.465,13DESPESAS CORRENTES 2.333.280,212.333.280,21 153.090,69
282.465,132.615.745,342.627.745,34 282.465,13 282.465,13 282.465,13PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.333.280,212.333.280,21 153.090,69

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,000,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,000,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS DE CAPITAL 0,000,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00INVESTIMENTOS 0,000,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00INVERSÕES FINANCEIRAS 0,000,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,000,00 0,00

282.465,132.615.745,342.627.745,34 282.465,13 282.465,13 282.465,13SUBTOTAL DAS DESPESAS (II) = (I) 2.333.280,212.333.280,21 153.090,69
FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS - 26/jan/2016 - 15h e 03m 
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